
 
 
 

   
 
 
 
    

Kuntakyselyn saatekirje, YEE-hanke 

9.8.2021 

Kuntakysely lastensuojelun jälkihuollon 
nykytilasta kunnissa  
 

Tämä pyyntö on toimitettu kuntien kirjaamoihin tai kuntayhtymien palvelun järjestämisestä 

vastaaviin organisaatioihin. Pyydämme teitä toimittamaan saatekirjeen kyselylinkkeineen ja 

tunnuksineen eteenpäin niille henkilöille, jotka vastaavat kuntanne lastensuojelun jälkihuollosta. 

Vastauksia pyydetään 27.8.2021 mennessä 

THL toteuttaa valtakunnallisen tiedonkeruun kuntiin ja kuntayhtymiin lastensuojelun jälkihuollon 

tilan ja kehittämistarpeiden selvittämiseksi. Kysely on kohdennettu kaikkiin Manner-Suomen 

kuntiin lastensuojelun jälkihuollon palvelujen järjestämisestä vastaaville. Kyselyn tarkoituksena on 

tuottaa kansalliseen käyttöön kokonaiskuva lastensuojelun jälkihuollon lakiuudistusten jälkeisestä 

tilanteesta kunnissa. 

Selvitystyö toteutetaan osana ESR-rahoitteista valtakunnallista Yhdessä aikuisuuteen - Elämässä 

Eteenpäin (YEE) -hanketta, jota ohjaa ja valvoo Sosiaali- ja terveysministeriö.  YEE-hanke toteuttaa 

samaan aikaan kuntakyselyn myös ilman huoltajaa maahan alaikäisenä tulleiden nuorten 

kotoutumislain mukaisista tukitoimista. Lisää tietoa kuntakyselyistä ja YEE-hankkeesta YEE:n 

verkkosivuilta. 

Tiedonkeruu on ajankohtainen, sillä vuonna 2020 tuli voimaan lastensuojelulain muutos, joka nosti 

jälkihuoltoon oikeutettujen nuorten ikärajan 21 ikävuodesta 25 ikävuoteen. Toiseksi mm. 

Lastensuojelun jälkihuollon uudistamistyöryhmä (STM:n raportteja 43/2019) laati ehdotuksia, joiden 

toteutuksen pohjaksi tarvitaan kansallista tietoa tuen ja palveluiden nykytilasta.   

Kyselyihin vastaaminen 

Kuntakyselyt toteutetaan sähköisellä lomakkeella kunta tai palvelualuekohtaisesti: yksi vastaus / 

kunta tai kuntayhtymä. Kyselyihin on luotu kunta tai palvelualuekohtainen tunnus. Kyselyyn voi 

vastata useammassa osassa kirjautumalla tunnuksella uudelleen palveluun. Kyselyyn voi vastata 

suomeksi tai ruotsiksi. Vastausaika 30 – 45 minuuttia. Voit vastata kyselyyn myös lyhyesti 

täyttämällä pääosin vain valmiit vastausvaihtoehdot. 

https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/tiedonkeruut
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-
https://thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja/tyoprosessi/jalkihuolto
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/161637


   

 

 

 

Mikäli kuntayhtymän palveluita on eriytetty kunnittain siten, että on oleellista vastata 

kuntakohtaisesti, voi kuntakohtaisia tunnuksia pyytää erikseen sähköpostilla (tanja.hirschovits-

gerz(at)thl.fi).  

 

Kyselyssä lastensuojelun jälkihuollon tilasta selvitetään jälkihuollossa olevien nuorten määrää ja 

elämäntilannetta, jälkihuollon laajuutta, sosiaalityön sisältöä ja organisointia, palvelujen järjestämistä 

ja niiden saatavuutta, monialaista yhteistyötä, nuoren arjen tukea, itsenäistymisvarojen 

kerryttämistä, nuorten osallisuutta sekä jälkihuollon seurantaa. Kyselyssä kartoitetaan myös 

ammattilaisten osaamisen kehittämisen tarpeita. 

 

Toivomme runsaasti vastauksia laadukkaan tilannekuvan kokoamiseksi. Tarjoamme puolestamme 

tietoa hyödynnettäväksi palveluiden kehittämisessä.  

Lisätietoa kyselylomakkeesta ja raportoinnista 

Kysely on laadittu laajassa yhteistyössä YEE-hankkeen toteuttajien, kunta- ja järjestötoimijoiden 

kanssa. Kyselyn laatimiseen ovat osallistuneet mm. STM:n, THL:n, Kuntaliiton, Lastensuojelun 

keskusliiton, SONet BOTNIAn, Diakonissalaitoksen ja kuntien asiantuntijat.  

Yksittäiset tunnistettavat vastaukset (kunta- ja henkilötiedot) jäävät vain THL:n tutkijoiden 

tietoon. Aineisto kootaan THL:n tietosuojatulle verkkolevylle analyysiä varten. Kyselyssä on valmiita 

vastausvaihtoehtoja ja avoimia vastauskohtia. Raportointi tapahtuu niin, ettei yksittäisiä vastaajia tai 

kuntia tunnisteta. (Ks. tietosuojaseloste YEE-hankkeen verkkosivuilla) 

Kyselyiden tuloksia tullaan hyödyntämään lastensuojelun jälkihuollon kehittämisessä. Aineistoa 

jäsennetään yhdessä kuntatoimijoiden kanssa YEE-hankkeen foorumeissa ja yhteiskehittämisen 

prosesseissa.  
  

https://thl.fi/documents/10531/7378604/Tietosuojailmoitus+YEE+pohjalla.pdf/817f26a3-a729-a9a6-8d3b-5b061b599246?t=1626697367808


   

 

 

 

Kyselyn tulokset julkaistaan vuodenvaihteessa THL:n julkaisusarjassa ja niistä tiedotetaan YEE-

hankkeen kotisivuilla. Julkaisu on ladattavissa maksutta THL julkarista. Tuloksia esitellään ja 

havainnoista keskustellaan hankkeen järjestämissä tilaisuuksissa, joista ilmoitetaan hankkeen 

kotisivuilla ja verkostokirjeissä.  

 

 

Kerromme mielellämme lisää kuntakyselyistä. 

 

Lämmin kiitos jo etukäteen vastaamisesta. 

 

 

Yhteistyöterveisin  

 

 

Tanja Hirschovits-Gerz  

Projektipäällikkö, Yhdessä aikuisuuteen – Elämässä 

Eteenpäin (YEE) –hanke  

tanja.hirschovits-gerz(at)thl.fi 

puhelin +358 0295247954 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

 

Niina Weckroth 

Projektikoordinaattori, Yhdessä aikuisuuteen –

Elämässä Eteenpäin (YEE) –hanke  

niina.weckroth(at)thl.fi 

puhelin +358 0295247785 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

 

 

 

 

Tarja Heino 

Tutkimusprofessori, 

Lastensuojelun erityisasiantuntija, Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitos 
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